
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
SPOLEČNOSTI 

OBLAST DODÁVEK KOVOVÉHO ODPADU 
FERRUM s.r.o. 

 
I. ROZSAH PŮSOBNOSTI 

1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VOP“) se vztahují na smluvní vztahy vznikající mezi 
společností FERRUM s.r.o. (dále také jako „FERRUM“) a právnickou osobou nebo fyzickou osobou 
jako prodávajícím (dále také v části nákupu jako „prodávající“, v části prodeje jako „kupující“), jež 
vznikají při koupi a prodeji železného a neželezného kovového odpadu (dále také jako “šrot” či 
“materiál”).  

 
2. Tyto VOP určují část obsahu každé smlouvy (včetně smlouvy uzavřené formou objednávky a jejího 

přijetí, resp. potvrzení) mezi kupujícím a prodávajícím (dále také jako „smlouva“), která na tyto 
VOP odkazuje, pokud byly tyto VOP k návrhu smlouvy přiloženy nebo pokud jsou tyto VOP stranám 
smlouvy známy. Odchylná ujednání ve smlouvě mají před zněním VOP přednost. 

 
II. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY NÁKUPU: 

1. Závaznost našich podmínek: 
Následující podmínky platí pro všechny dodávky. Odchylná ustanovení jsou pro FERRUM závazná 
pouze v případě, že je FERRUM písemně potvrdí. Bezpodmínečné převzetí šrotu, poskytnutí služeb 
nebo přijetí plateb neznamená, že FERRUM přijímá odchylná ustanovení. 

 
2. Nabídka a smlouva: 

Nabídky FERRUM jsou nezávazné. Smlouva vzniká pouze písemným nebo telefonickým 
potvrzením objednávky ze strany FERRUM. Změny nebo zrušení smlouvy nabývají účinnosti až po 
písemném nebo telefonickém potvrzení ze strany FERRUM. Prohlášení a oznámení prodávajícího 
po uzavření smlouvy jsou účinná pouze tehdy, jsou-li učiněna písemně. V případě osobního nebo 
telefonického potvrzení dohody o nákupu je potvrzením o realizaci nákupu vystavený a ze strany 
FERRUM potvrzený dodací list u právnických osob. U fyzických osob je potvrzením objednávky 
vystavení dokumentu dodací list nebo „výkupka kovového odpadu“ 

 
3. Provedení dodávky: 

Prodávající se zavazuje deklarovat sjednaná dodací množství podle druhu a dodat je 
v dohodnutém termínu  
 
Pokud prodávající není schopen dodržet termín dodání, musí FERRUM o tom neprodleně 
informovat. V případech vyšší moci může FERRUM smlouvu zcela nebo částečně zrušit nebo 
požadovat provedení později, aniž by v důsledku toho měl prodávající vůči FERRUM jakékoli 
nároky. 

 
4. Doprava: 

V průvodním přepravním listu jako je váženka musí být uvedeno, přesné typové označení, 
hmotnost dodávky, identifikace dodavatele, datum, čas a místo převzetí. V případě železničních 
dodávek mají být použity pouze smetené vozy. 

 
5. Hmotnost: 

Pro vyúčtování je rozhodující hmotnost uvedená na potvrzeném dodacím listu ze strany FERRUM. 
 
6. Platba: 

Není-li dohodnuto jinak, platba bude provedena u fyzických osob, občanů a právnických osob dle 
dohody, nejpozději však 90 dnů po převzetí zboží., po obdržení šrotu v místě příjmu, ve stanici 



určení nebo v přístavu. Kromě toho je FERRUM oprávněno kompenzovat nároky na náhradu škod, 
které FERRUM mohou vzniknout. 

 
 
7. Záruka: 

Při dodání materiálu je předpokladem, že šrot byl ze strany prodávajícího zkontrolován, zda 
neobsahuje výbušný materiál. Stejně tak je předpokladem, že dutá tělesa byla prodávajícím 
zkontrolována také na výbušnost. Prodávající plně odpovídá za škody způsobené dodáním 
takového materiálu. 
Veškerý šrot musí být prodávajícím zbaven všech složek škodlivých pro tavení. Všechny druhy musí 
být bez nečistot nebo cizích těles. Není dovoleno míchat několik druhů materiálu v případě 
vagonových nebo ucelených dodávek. 
Prodávající musí přijmout nezbytná opatření a kontroly, aby zabránili dodání radioaktivního šrotu 
nebo šrotu, který je jinak kontaminován nad přípustné limitní hodnoty. V případě výskytu 
radioaktivity, kterou národní a místní orgány považují za nepřijatelnou, je prodávající povinen 
převzít materiál zpět a/nebo nést náklady na likvidaci. Vlastní nároky FERRUM na náhradu škody 
zůstávají vyhrazeny. Prodávající musí odškodnit FERRUM v případě jakýchkoli nároků na náhradu 
škody ze strany třetích osob a všech nákladů vzniklých v této souvislosti. 
Veškerý jiný než nebezpečný odpad (šrot) nesmí obsahovat články a baterie obsahující lithium v 
jakékoli formě, včetně lithium-polymerových a lithium-iontových článků a baterií. 
Prodávající musí zajistit, aby byla dodržena ustanovení nařízení příslušných státních orgánů 
v České republice a stejně tak v EU o přepravě odpadu. 

 
8. Místo soudní příslušnosti a rozhodné právo: 

Právní vztahy smluvních stran vzniklé na základě uzavřené kupní smlouvy se řídí českým právním 
řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. K řešení sporů, vyplývajících 
z uzavřené kupní smlouvy, které nebudou urovnány dohodou obou smluvních stran, je místně 
příslušný soud podle sídla FERRUM, jestliže nebude ve smlouvě uvedeno jinak.  

 
9. Závěrečná ustanovení: 

Jiné podmínky platí pouze tehdy, pokud FERRUM s těmito výslovně souhlasí, přičemž v případě 
pochybností platí, že FERRUM s jinými podmínkami nesouhlasilo.  

 
III. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRODEJE:  

1. Závaznost podmínek: 
Následující podmínky platí pro všechny dodávky. Odchylná ustanovení jsou pro FERRUM závazná 
pouze v případě, že je FERRUM písemně potvrdí. Bezpodmínečné převzetí šrotu, poskytnutí služeb 
nebo přijetí plateb neznamená, že FERRUM přijímá odchylná ustanovení. 

 
2. Nabídka a smlouva: 

Nabídky FERRUM jsou nezávazné. Smlouva vzniká až okamžikem, kdy FERRUM písemně potvrdí 
objednávku. Změny nebo zrušení smlouvy nabývají účinnosti až po písemném potvrzení ze strany 
FERRUM. 

 
3. Doručení: 

Pokud FERRUM není schopen dodržet termín dodání, musí o tom bez zbytečného odkladu 
informovat kupujícího. Prodávající má právo na dodatečnou dodávku. V případě zásahu vyšší moci 
má FERRUM právo zcela nebo zčásti smlouvu zrušit nebo dodávku provést později, aniž by z toho 
měl kupující vůči FERRUM nárok na jakékoli nároky. 
Ceny jsou nastaveny jako konečné za předpokladu otevřeného, nerušeného provozu na 
příslušných dopravních trasách, dodávková vozidla musí být schopna dojet bez překážek a 
bezpečně k místu vykládky a bez prodlení dodávku vyložit. Pokud kupující poruší tyto povinnosti 



v oblasti bezpečnosti provozu, odpovídá za veškerou vzniklou škodu, včetně škody na vozidle a 
případné nároky třetích osob. 

 
4. Hmotnost: 

Pro vyúčtování je rozhodující hmotnost uvedená na dodacím ( nákladním listu )  a dodatečné 
nálezy materiálu.  Nepřihlíží se k váhovým rozdílům u vozových dodávek  u železných odpadů do  
+/-20kg a u neželezných kovů do +/- 0,5 kg. Pro rozdíly nad toto platí čistá hmotnost stanovená 
FERRUM prostřednictvím vážního listu pro plné a prázdné vážení. 

 
5. Platba: 

Není-li dohodnuto jinak, platba kupní ceny bude provedena na bankovní účet FERRUM s.r.o. v den 
splatnosti, a to na základě vydané faktury – daňového dokladu. Kromě toho je FERRUM oprávněn 
započíst si nároky na náhradu škody, která může vzniknout.  

 
6. Upozornění na vady: 

Pro stanovení vad a zařazení druhu materiálu je rozhodující tovární protokol. Úplnou vykládkou 
se šrot se všemi rozpoznatelnými vadami považuje za dodaný v souladu se smlouvou. Skryté vady 
je třeba nahlásit ihned po jejich zjištění s okamžitým zastavením jakéhokoli ošetřování a 
zpracování, nejpozději však do 14. dnů po převzetí šrotu kupujícím. Doklad o tom, že kupujícím 
reklamovanou vadu lze vysledovat až do doby předání, nese kupující. Škodu v důsledku skrytých 
vad lze uplatnit pouze ve výši ekvivalentní hodnoty za dodaný vadný šrot nebo formou náhradní 
dodávky. 

 
7. Vyšší moc: 

Události vyšší moci, mezi něž patří i stávky, větší provozní poruchy, výskyt zmetků u položek 
dodávky a všechny okolnosti, které výrazně ztěžují nebo znemožňují dodání ze strany FERRUM, 
opravňují FERRUM pokračovat v dodávce po dobu trvání překážky a případně může FERRUM 
stanovit přiměřenou lhůtu k pozastavení smlouvy nebo k odstoupení od smlouvy s ohledem na 
dosud nesplněnou část. 

 
8. Výhrada vlastnictví: 

Dodaný šrot zůstává až do splnění všech nároků z obchodního vztahu majetkem FERRUM. V 
případě běžného účtu platí výhrada vlastnictví jako zajištění pohledávky zůstatku. 

 
9. Místo soudní příslušnosti a rozhodné právo: 

Právní vztahy smluvních stran vzniklé na základě uzavřené kupní smlouvy se řídí českým právním 
řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. K řešení sporů, vyplývajících 
z uzavřené kupní smlouvy, které nebudou urovnány dohodou obou smluvních stran, je místně 
příslušný soud podle sídla FERRUM, jestliže nebude ve smlouvě uvedeno jinak.  

 
10. Závěrečná ustanovení: 

Jiné podmínky platí pouze tehdy, pokud FERRUM s těmito výslovně souhlasí, přičemž v případě 
pochybností platí, že FERRUM s jinými podmínkami nesouhlasilo. 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE: 
 
Máte-li jakékoli dotazy nebo obavy, kontaktujte nás! 
 
FERRUM s.r.o. Chelčického 260 
 
Telefon: +420 568422712 
E-mail:     ferrum@ferrum-mb.cz 


